
 

 
Av.Antônio Nunes da Silva, Nº 2195, Parque das Acácias / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 TEL.: (63) 3612-7619 

 

MUNICIPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDACAO UNIRG – UNIVERSIDADE UNIRG 

CONSELHO DE CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

RESOLUÇÃO N.º 019, de 15 de maio de 2020 

 

Rerratifica a Recomposição do Conselho do Curso 

de Administração. 
 

 

Considerando a validação dos nomes para composição do Conselho, de 

Curso de Administração através da Resolução N.º 014, de 03 de março de 2020. 

Considerando que ocorreu erro formal no texto da Resolução N.º 014, de 

março de 2020, que não considerou o nome do professor Augusto de Rezende Campos, o qual 

já fazia parte desse. 

A Coordenadora do Curso de Administração, do Centro Universitário 

UnirG, na condição de Presidente do Conselho do Curso de Administração, no uso de suas 

atribuições, conferidas pelo Regimento Geral da Universidade de Gurupi - UnirG, c/c a 

decisão emanada na reunião realizada no dia 03 de março de 2020, pelo Conselho do Curso de 

Administração. 

RESOLVE: 

Art. 1°. – Rerratificar, a recomposição Conselho do Curso de 

Administração do biênio 2019/2020, como segue. 

 

- Adonaldo Avelino de Oliveira (corpo docente); 

- Alexandre Ribeiro Dias (corpo docente); 

- Augusto de Rezende Campos (corpo docente); 

- Eduardo Nogueira de Souza Gomes (corpo discente);  

- Eurípedes Martins da Silva Junior (corpo docente);  

- Fábio Pegoraro (corpo docente); 

- Ivany Coeli Leal Coragem (corpo docente); 

- Maria das Graças Bastos de Souza (corpo docente); 

- Márllos Peres de Melo (corpo docente); 

- Maielly Rodrigues Araújo (corpo discente); 

- Phamilla Lima Ribeiro (Coordenadora/ Presidente) 



 

 
Av.Antônio Nunes da Silva, Nº 2195, Parque das Acácias / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 TEL.: (63) 3612-7619 

 

 

Art.2º. - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 03 de março de 2020, revogando-se disposições em contrário. 

 

Publique-se e 

Comunique-se. 

 

Gurupi-TO, 15 de maio de 2020. 

 

 

Phamilla Lima Ribeiro 

Presidente do Conselho de Curso de Administração 

Coordenadora do Curso de Administração 

Portaria Nº 048/2019 


